

Lucrari de reparatie a acoperisului moale la Cazangerie IP Pensiunea din Holercani .

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № . **Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 424 352,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		. Capitolul 1. Lucrari de reparatie .				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	600,00	59,03 56,93	35 417,94 34 157,94
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri .	m	104,00	12,25 11,90	1 273,56 1 237,16
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Präimer .	m2	600,00	10,91 3,40	6 548,58 2 039,28
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EKP strat superior .	m2	600,00	117,42 40,79	70 453,86 24 471,36
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	600,00	102,93 40,79	61 759,86 24 471,36

1	2	3	4	5	6	7
		Uniflex HKP strat inferior .				
6	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv	m	104,00	792,76 107,06	82 446,86 11 134,47
7	TrB22H1 A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (Coborire materiale) .	t	10,00	254,18 52,68	2 541,81 526,81
8	TrB22H1 A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (ridicare mareriale) .	t	10,00	254,18 52,68	2 541,81 526,81
9	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi .	t	10,00	94,32 94,32	943,17 943,17
10	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	10,00	46,41 0,00	464,10 0,00

**Total Capitolul 1.
Lucrari de reparatie .**

264 391,56

Incluziv salariu

99 508,37

Прямые затраты	lei	264 391,56
Asigurarea medicala	24,00 %	23 882,01
Total	100,00 +	288 273,57
Transportarea materialelor	2,00 %	3 089,21
Total	100,00 +	291 362,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	42 247,60
Total	100,00 +	333 610,38
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 016,62
Total	100,00 +	353 627,00
TVA	20,00 %	70 725,40

Total deviz:
Incluziv salariu

424 352,40
99 508,37

Intocmit

(SRL Aldicons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Nr.

Lucrări de reparație
(formular desfășurat)

Nr. crt.	Simbol regula și cod resurse	Descriere lucrării, cheieții și resurse	U. M.	Cantitate de deviz pe metru de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI2P	Capitolul I. Lucrări de reparație. Demontarea elementelor de acoperis - membrană bituminosă în unul sau două straturi	m2			59,03
						56,93
	721305001 1100	Trunchiș	h-cm	0,4700	84,97	39,94
	931006001 9920	Manșon de servit C/M	h-cm	0,2600	84,97	16,99
	292214000 6703	Macara ferată de 0,0015 MN (0,15 t)	h-cm	0,0600	35,00	2,10
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m			17,25
						11,90
	721305001 1100	Trunchiș	h-cm	0,0900	84,97	7,65
	931006001 9920	Manșon de servit C/M	h-cm	0,0500	84,97	4,25
	292214000 6703	Macara ferată de 0,0015 MN (0,15 t)	h-cm	0,0100	35,00	0,35
3	IzFO1B	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei, contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinale sau verticale, cu suspensie de bitum Eterizol tip Pralmer	m2			10,91
						3,40
	711403001 2100	Izolelor hidroizolant	h-cm	0,0400	84,97	3,40

Investitor
ObiectI.P.Pensiunea din Holercani
**Lucrari de reparatie a acoperisului moale la
Cazangerie IP Pensiunea din Holercani .****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		. Capitolul 1. Lucrari de reparatie .				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			59,03 56,93
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,97	39,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
2	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri .	m			12,25 11,90
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Pramer .	m2			10,91 3,40
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	25,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
4	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu Tehnoelast EKP strat superior .	m2			117,42 40,79
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	268213260 0470	Membrane bituminoase HKP	m2	1,1500	57,00	68,83
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	14,00	4,41
	292114000 7681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	35,00	1,40
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu Uniflex HKP strat inferior .	m2			102,93 40,79
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	268213260 0470	Membrane bituminoase HKP	m2	1,1500	45,00	54,34
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	14,00	4,41
	292114000 7681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	35,00	1,40
6	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm	m			792,76 107,06

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,0100	84,97	85,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	271040364 2287	Tabla din aluminiu 0.5x650x1000 mm	kg	3,2000	194,72	635,57
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	18,00	18,36
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	40,00	3,26
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	90,00	18,36
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,40	2,45
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	0,40	2,45
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	35,00	5,25
7	TrB22H 1A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (Coborire materiale) .	t			254,18 52,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,97	52,68
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,3100	650,00	201,50
8	TrB22H 1A5	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de pina la 0,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 24-30 m (ridicare materiale) .	t			254,18 52,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	84,97	52,68
	292214000 6706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,3100	650,00	201,50
9	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi .	t			94,32 94,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
10	TsI51C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			46,41 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	350,00	46,41

Intocmit

(SRL Aldicons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Valoarea de deviz 424 352,40 lei

Intocmit în prețuri curente

Art	Simbol material	Denumirea lucrării și cantitatea	U.M.	Cantitatea conținută direct în proiect	Preț unitar de câștigat	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total lucrări de execuție:						

Manoperă:

1.	713050011200	Lucrări de săpătură	h-om	334,90	84,37	28 228,43
2.	721050011100	Trasape	h-om	196,40	84,37	16 562,11
3.	911050019900	Muncitor necalificat	h-om	22,30	84,37	1 890,80
4.	911050019920	Muncitor calificat C.M.	h-om	167,20	84,37	14 100,96
Total manoperă						99 582,30

Material:

1.	233020501950	Gaz butan (buteia)	kg	373,00	14,08	5 251,84
2.	241331714000	Suspensie de bitum fierzător-subțir	kg	130,00	23,03	2 993,90
3.	240111710600	Carton pistol 6,3 mm	buc	630,40	0,49	309,09
4.	260211320040	Membran bituminosă FKP	m2	724,30	43,00	31 154,10
5.	260211320020	Carton bitumatos tip C.A. 400	m2	724,30	37,00	26 801,10
6.	271050054230	Tabla din aluminiu 0,5x630x1000 mm	kg	230,40	194,72	44 878,72
7.	271050010040	Banda din oțel laminată la cald 1,5 x 20 mm	kg	21,32	90,00	1 917,76
8.	271050010010	Aliaj de fier stăruie-piomb LP-30 % G	kg	5,49	40,00	219,60
9.	281111303460	Bolt de înșurub	buc	678,88	0,40	271,55
10.	410011330210	Apă pentru mortar și beton	m3	0,60	5,00	3,00
Total materiale de construcții						154 460,39

Utilaje de construcții:

1.	292114000760	Arzător cu flacără	h-ut	120,00	35,00	4 200,00
2.	292114000670	Macara feroviară de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	37,22	35,00	1 302,70
3.	292214000670	Macara turn cu brat telescopic, 3,1-12,5 t, moment maxim 80-150 t.m	h-ut	6,20	650,00	4 030,00
4.	292214000710	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	48,00	35,00	1 680,00
5.	341052005700	Platformă telescopică pe auto	h-ut	15,60	35,00	546,00
6.	341054005000	Autobasculanta 10t	h-ut	1,33	150,00	199,50
Total utilaje de construcții						10 428,20

Total:

Domeniu teritori	lei	241 391,56
Angajarea mediei	24,00 %	43 882,01

**Lucrari de reparatie a
acoperisului moale la Cazangerie
IP Pensiunea din Holercani .**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 424 352,40 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	384,00	84,97	32 628,48
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	396,40	84,97	33 682,11
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,50	84,97	1 996,80
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	367,20	84,97	31 200,98
Total manopera						99 508,37

Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	378,00	14,00	5 292,00
2.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	180,00	25,00	4 500,00
3.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	636,48	0,40	254,59
4.	2682132600470	Membrane bituminoase HKP	m2	724,50	45,00	32 602,50
5.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	724,50	57,00	41 296,50
6.	2710403642287	Tabla din aluminiu 0.5x650x1000 mm	kg	106,08	18,00	1 909,44
7.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	339,46	194,72	66 098,87
8.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	21,22	90,00	1 909,44
9.	2874115893464	Bolt de impuscat	kg	8,49	40,00	339,46
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	buc	636,48	0,40	254,59
Total materiale de construcții						154 460,39

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	120,00	20,00	2 400,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	37,22	35,00	1 302,70
3.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	6,20	650,00	4 030,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,00	35,00	1 680,00
5.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	15,60	35,00	546,00
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,33	350,00	464,10
Total utilaje de construcții						10 422,80

Total:

Прямые затраты	lei	264 391,56
Asigurarea medicala	24,00 %	23 882,01

Total	100,00 +	288 273,57
Transportarea materialelor	2,00 %	3 089,21
Total	100,00 +	291 362,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	42 247,60
Total	100,00 +	333 610,38
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 016,62
Total	100,00 +	353 627,00
TVA	20,00 %	70 725,40

424 352,4
0

Total deviz:

Intocmit

(SRL Aldicons)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Art.	Simbol normativ	Descrierea lucrării și cheltuieli	U.M.	Cantitatea	Preț unitar	Total
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul I. Lucrări de reparații						
1	RpCI42F	Demonstrarea elementelor de acoperiș - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m ²	600,00	59,83	35 917,94
					56,93	34 137,94
2	RpCI42A	Demonstrarea elementelor de acoperiș - găuri	m	104,00	12,28	1 273,56
					11,30	1 177,16
3	LzF01B	Amplasarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei pentru vaporii de apă, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, inclinate sau verticale pe suport de beton, beton armat sau cărămidă	m ²	600,00	10,91	6 548,58
					3,40	2 039,28
4	CI13A	Isolarea la acoperișuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu fierare în sistem monosatel pe suprafațe orizontale montate pe suport continuu Tehnologia I.K.I. strat superior	m ²	600,00	117,42	70 453,86
					40,79	24 471,36
5	CI13A	Încleștarea la acoperișuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu fierare în sistem monosatel pe suprafațe orizontale montate pe suport continuu	m ²	600,00	102,93	61 759,86
					40,79	24 471,36